

Direzione Acquisti

Procedura negoziata, in modalità telematica, relativa all'affidamento dei lavori di sostituzione del manto erboso sintetico a bordo campo dello Stadio Olimpico di Roma. R.A.048/20/PN - CIG: 83314290B6 - CUP: J89H20000300005

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 1° INVIO

QUESITO N° 1

Con la presente si chiede se occorre presentare polizza provvisoria in quanto nella lettera di invito non viene richiesta e se è confermato l'esonero del contributo ANAC

RISPOSTA

Si conferma che per la presente procedura :

- non è richiesta la garanzia provvisoria, ai sensi dell'art. 1 comma 4 del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 (*cd Decreto Semplificazioni*), convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020;
- come indicato al paragrafo 6 della lettera di invito, pag. 9, gli operatori economici sono esonerati dal pagamento del contributo in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione.

QUESITO N° 2

E' necessario corredare l'offerta della dichiarazione di impegno di un fidejussore al rilascio della definitiva in caso di aggiudicazione?

RISPOSTA

Non è richiesta la presentazione della dichiarazione di impegno, in quanto non viene richiesta la garanzia provvisoria di cui all'articolo 93 del D.Lgs, 50/2016 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
Gennaro Ranieri

